
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/291/2021 
RADY MIEJSKIEJ W PIASTOWIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Piastowa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.), oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.) Rada Miejska w Piastowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Piastowa” w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Piastowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/180/2020 Rady Miejskiej w Piastowie z dnia 25 sierpnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Piastowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Piastowie 
 
 

Agata Korczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 grudnia 2021 r.

Poz. 11572



Załącznik do uchwały Nr XLIV/291/2021 

Rady Miejskiej w Piastowie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE MIASTA PIASTOWA 

Rozdział 1. 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Piastowa (zwany dalej 
„Regulaminem”) jest mowa o: 

1) Mieście – należy przez to rozumieć Miasto Piastów, 

2) PSZOK - należy przez to rozumieć Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zorganizowany 
przez Miasto, zlokalizowany przy ul. J. Poniatowskiego w Piastowie. 

3) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), 

4) Właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości w rozumieniu Ustawy. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 2. 1. Za utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości odpowiadają właściciele niezależnie 
od rodzaju zabudowy, charakteru zabudowy i charakteru użytkowania nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku w szczególności poprzez bieżące 
zbieranie z terenu nieruchomości wszystkich odpadów komunalnych oraz umieszczanie ich w wyłącznie do 
tego przeznaczonych pojemnikach lub workach do zbierania odpadów zlokalizowanych na terenie 
nieruchomości lub samodzielne dostarczanie ich do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Ilość pojemników i worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych, powinna być 
dostosowana tak, aby nie dochodziło do ich przepełniania i zalegania odpadów na ziemi. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania czystości, porządku oraz należytego stanu 
sanitarno-higienicznego nieruchomości. 

2. Naprawy poza warsztatami naprawczymi pojazdów samochodowych, dozwolone są tylko wtedy, gdy 
nie powodują trwałego lub znaczącego zanieczyszczenie wód oraz gleby, a powstające odpady są gromadzone 
w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się: 

1) na terenie nieruchomości nie służącej do użytku publicznego wyłącznie w miejscach wyznaczonych przez 
właściciela pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie, zgodnie z przepisami ustawy, w szczególności ścieki 
takie nie mogą być bezpośrednio odprowadzane do zbiorników wodnych i do ziemi, 

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia śniegu, błota, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służącej do użytku publicznego, poprzez ich odgarnięcie w miejsce 
niepowodujące zakłóceń oraz ograniczeń w ruchu pieszych i pojazdów, w granicach określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 4 Ustawy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11572



§ 4. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych. 

1. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości dotyczy następujących 
frakcji odpadów: 

1) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury; 

2) metale i opakowania z metali; 

3) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło i opakowania ze szkła; 

6) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

11) popiół; 

12) zużyte opony; 

13) przeterminowane leki i chemikalia; 

14) tekstylia i odzież; 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

16) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć oraz urządzenia zawierające freony; 

17) odpady niebezpieczne. 

2. Odpady komunalne, pozostałe po wydzieleniu frakcji odpadów wymienionych w ust. 1, stanowią 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania 
należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznaczonych pojemnikach do selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych (na terenie budynków wielorodzinnych) lub w workach (na terenie zabudowy 
jednorodzinnej). Dopuszczone jest stosowanie oznakowanych pojemników, do gromadzenia odpadów 
segregowanych na terenie zabudowy jednorodzinnej. 

4. Selektywne zbieranie odpadów komunalnych prowadzi się: 

1) na nieruchomościach, w miejscach gromadzenia odpadów poprzez umieszczenie: 

a) papieru, w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem „papier”, 

b) szkła, w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych napisem „szkło”, 

c) metali, tworzyw sztucznych i odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, w pojemnikach lub 
workach koloru żółtego oznaczonych napisem „metale i tworzywa sztuczne”, 

d) odpadów ulegających biodegradacji w tym bioodpadów, w pojemnikach lub workach koloru brązowego 
oznaczonych napisem „bio”. 

5. Pojemniki oraz worki przeznaczone do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych powinny być utrzymane w innym kolorze niż te określone w ust. 4 pkt. 1 lit a-d. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11572



§ 5. Szczegółowe wymagania dotyczące selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości. 

1. Obowiązek prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli 
w odebranych od właściciela nieruchomości odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach 
przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, umieszczone zostały wyłącznie te odpady, na które 
przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub worek. 

2. W pojemniku lub worku przeznaczonym na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogą 
się znajdować odpady, które powinny być umieszczone w pojemnikach lub workach na papier, szkło, metal, 
tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady. 

3. Odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady powstające na terenie nieruchomości, w przypadku 
braku możliwości ich kompostowania na miejscu przez właściciela nieruchomości, podlegają segregacji 
w odrębnych workach (zabudowa jednorodzinna) lub pojemnikach (zabudowa wielorodzinna). 

4. Właściciele nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa, gastronomiczna 
lub inna działalność gospodarcza, zobowiązani są do: 

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę koszy, pojemników lub kontenerów do gromadzenia 
odpadów i sukcesywnego ich opróżniania; 

2) selektywnego gromadzenia odpadów. 

§ 6. Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych na 
terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 
zagospodarować bioodpady w przydomowych kompostownikach, przy uwzględnieniu następujących zasad: 

1) kompostowanie bioodpadów na terenie nieruchomości nie może powodować uciążliwości dla 
użytkowników sąsiednich nieruchomości, 

2) do kompostownika: 

a) można wrzucać: 

- zwiędłe odpady roślinne, 

- roślinne odpady kuchenne, 

- resztki warzyw, 

- rozdrobione gałęzie, 

- skoszoną trawę, 

- owoce i warzywa z ogrodów, 

- resztki żywności (fusy kawy i herbaty, skorupki jaj), 

- słomę. 

b) nie można wrzucać: 

- surowego mięsa i kości, tłuszczu, całych jaj, nabiału i cytrusów, 

- warzyw gotowanych w wywarze mięsnym, 

- gałęzi i części roślin porażonych przez choroby i szkodniki, 

- chwastów w pełni dojrzałych, roślinności pryskanej herbicydami, 

- odchodów zwierzęcych, trocin i piasku z kuwet, 

- kamieni, popiołu, ziemi, szkła, ceramiki, porcelany, metalu, plastiku, 

- pampersów, zużytych materiałów higienicznych, kosmetyków, leków, baterii, 

- woreczków, opakowań foliowych i innych tworzyw sztucznych, papierosów, 

- szkła, ceramiki, plastiku, torebek foliowych, metali, tkanin i gruzu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11572



- drewna malowanego i impregnowanego, 

- grubych gałęzi i igliwia, 

- popiołu. 

2. Właściciele nieruchomości kompostujący bioodpady w przydomowym kompostowniku na własne 
potrzeby są w części zwolnieni z obowiązku posiadania worka lub pojemnika koloru brązowego z napisem 
„BIO”. 

3. Osoby posiadające kompostownik zgłaszają jego posiadanie do Urzędu Miejskiego w Piastowie. 

§ 7. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonych przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

1. Właściciele nieruchomości w celu wypełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych mogą we własnym zakresie przekazywać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych następujące frakcje odpadów: 

1) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

2) metale i opakowania metalowe, 

3) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

4) szkło oraz opakowania ze szkła, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady, 

7) przeterminowane leki i chemikalia, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odzież i tekstylia, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) zużyte opony, 

14) popiół, 

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenie monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

16) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć oraz urządzenia zawierające freony, 

17) odpady niebezpieczne. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych. 

Warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników  
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 8. 1. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się szczelne pojemniki lub worki wykonane z trwałego 
materiału, w szczególności z metalu lub tworzyw sztucznego, wyposażone w klapy, pokrywy lub wiązania 
umożliwiające ich zamknięcie, oznakowane w sposób jednoznacznie wskazujący na rodzaj zbieranych w nich 
odpadów. 

2. Pojemniki i worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów powinny być oznaczone odpowiednim 
kolorem i napisem w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11572



1) kolor niebieski – oznaczony napisem „Papier” - odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru, odpady opakowaniowe z tektury, 

2) kolor żółty – oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) kolor zielony – oznaczony napisem „Szkło” – odpady ze szkła, odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) kolor brązowy – oznaczony napisem „Bio” – odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów, odpady zielone. 

3. Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych)odpadów komunalnych stosuje się pojemniki 
o pojemności nie mniejszej niż 120 litrów, z wyjątkiem pojemników ulicznych, których pojemność 
nie powinna być mniejsza niż 20 litrów. 

4. Do zbierania odpadów segregowanych – papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, odpadów ulegających biodegradacji w tym bioodpadów stosuje się 
worki lub pojemniki o pojemności nie mniejszej niż 60 litrów. 

5. Łączna pojemność pojemników lub worków, w które wyposażona jest nieruchomość, powinna być tak 
dostosowana, aby nie dochodziło do ich przepełniania i zalegania odpadów na ziemi. 

6. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - 20 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość, 

b) segregowane odpady komunalne - 10 litrów na mieszkańca, co najmniej 1 worek o pojemności 60 litrów 
na określony rodzaj odpadu: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji z uwzględnieniem bioodpadów. 

2) dla nieruchomości niezamieszkałych: 

a) dla szkół, przedszkoli, żłobków i innych placówek oświatowych - 2 litry na każde dziecko, ucznia 
i pracownika, co najmniej jeden pojemnik 1100 litrów na nieruchomość, 

b) dla lokali handlowych tj. sklepy, supermarkety - 10 litrów na każdą osobę zatrudnioną, co najmniej jeden 
pojemnik 120 litrów na lokal, 

c) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - 10 litrów na każdego pracownia, co najmniej jeden pojemnik 120 litrów, 

d) dla lokali gastronomicznych - 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, co najmniej jeden pojemnik 
120 litrów, a także ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 20-60 litrów, 

e) dla pensjonatów, hoteli oraz innych obiektów o podobnym charakterze - minimum 10 litrów na jedno 
miejsce noclegowe, co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 litrów. 

7. Kosze uliczne na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być rozmieszczone przy 
chodnikach stanowiących części dróg publicznych, przystankach komunikacji publicznej oraz innych terenach 
publicznych. 

§ 9. Szczegółowe wymagania dotyczące rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, powstających na terenie nieruchomości, na 
których mieszkają mieszkańcy. 

1. Miasto ma obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki: 

1) Nieruchomości jednorodzinne - worki przeznaczone na odpady segregowane:  

a) opakowania z papieru i tektury oraz papier i tektura – worki niebieskie z napisem papier, 

b) opakowania z tworzyw sztucznych, tworzywa sztuczne, metale i opakowania z metalu oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe – worki żółte z napisem metale i tworzywa sztuczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11572



c)  szkło i opakowania ze szkła – worki zielone z napisem szkło, 

d) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady - worki koloru brązowego z napisem BIO – w ilości 
5szt. na odbiór. 

2) Nieruchomości jednorodzinne - pojemniki przeznaczone na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne: 

a) nieruchomości o liczbie mieszkańców od 1 do 3 osób - 1 pojemnik o pojemności 120 litrów  

b) nieruchomości o liczbie mieszkańców 4 i więcej osób pojemnik o pojemności 240 litrów  

3) Nieruchomości wielorodzinne: 

a) pojemniki przeznaczone na opakowania z papieru i tektury oraz papier i tektura – pojemniki niebieskie 
z napisem papier, 

b) pojemniki przeznaczona na opakowania z tworzyw sztucznych, tworzywa sztuczne, metale i opakowania 
z metalu oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe pojemniki żółte z napisem metale i tworzywa 
sztuczne, 

c) pojemniki przeznaczone na opakowania ze szkła - pojemniki zielone z napisem szkło, 

d) pojemniki przeznaczone na odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady - worki koloru brązowego 
z napisem BIO oraz kontenery, 

e) zmieszane odpady komunalne – pojemniki innej kolorystyki niż wymienione w § 9 ust. 1 pkt 3), 
oznaczone naklejką o formacie nie mniejszym, niż A-4 z napisem ODPADY ZMIESZANE. 

§ 10. Warunki utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym stanie technicznym, 
a w przypadku uszkodzenia należy ten fakt zgłosić do Urzędu Miejskiego w Piastowie. 

2. Pojemnik powinien być dezynfekowany nie rzadziej niż 2 razy w roku w taki sposób, aby nie doszło do 
skażenia środkami dezynfekującymi miejsca wykonywania tej czynności. 

3. Dezynfekcję pojemników na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy wykonuje 
przedsiębiorca odbierający odpady komunalne. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 11. Odbiór odpadów komunalnych. 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych: 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej: 

a) niesegregowane zmieszane odpady komunalne - raz na dwa tygodnie, 

b) papier i tektura, opakowania z papieru i z tektury - raz w miesiącu, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale i odpady opakowaniowe metalowe, 
opakowania wielomateriałowe - raz na dwa tygodnie, 

d) szkło i opakowania szklane - raz w miesiącu, 

e) odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady – w okresie od 1 kwietnia do 31 października raz na 
dwa tygodnie zaś od 1 listopada do 31 marca raz w miesiącu; 

f) drzewka świąteczne (choinki) – jeden raz w miesiącach styczeń i luty. 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu zgłoszeń od 
mieszkańców; 

h) popiół – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu zgłoszeń od mieszkańców; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11572



2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane odpady zmieszane komunalne - z częstotliwością nie rzadziej niż co 7 dni, 

b) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury – z częstotliwością nie rzadziej niż co7 dni, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metale i opakowania metalowe, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe– z częstotliwością nie rzadziej niż co 7 dni, 

d) szkło i opakowana szklane – z częstotliwością nie rzadziej niż co 14 dni, 

e) odpady ulegające biodegradacji – z worków na zgłoszenie administratora lub zarządcy, 

f) bioodpady - z częstotliwością nie rzadziej niż co 7 dni, 

g) drzewka świąteczne (choinki) – jeden raz w miesiącu styczeń i luty. 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, po zebraniu zgłoszeń 
i administratorów lub zarządców; 

2. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, 
nie rzadziej niż 2 razy na tydzień. 

§ 12. Wymagania w zakresie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych. 

1. Właściciele nieruchomości usytuowanych na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji sanitarnej, 
wyposażonych w zbiornik bezodpływowy przeznaczony do gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są 
do systematycznego wywozu tych nieczystości, nie dopuszczając do przepełnienia zbiornika bezodpływowego, 
gwarantując zachowanie porządku i czystości na terenie nieruchomości poprzez zlecenie usługi opróżniania 
zbiornika uprawnionemu przedsiębiorcy. 

2. Właściciele nieruchomości, zobowiązani są do wywozu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości co 
najmniej jeden raz na sześć miesięcy, z zastrzeżeniem ust.1. 

3. Częstotliwość opróżniania z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni przydomowych 
winna być w zgodzie z instrukcją ich eksploatacji. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 13. Odpady pozostałe, nie nadające się do segregacji należy zagospodarować w pierwszej kolejności 
w instalacjach komunalnych znajdujących się na liście wymienionej w Wojewódzkim Planie Gospodarki 
Odpadami dla Województwa Mazowieckiego. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzające do zmniejszenia ilości. 

wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 

1) unikanie używania produktów nienadających się do recyklingu i kompostowania; 

2) kupowanie produktów zapakowanych w minimalną ilość opakowań; 

3) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. Gmina zobowiązuje się podejmować działania mające na celu: 

1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców Gminy w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich preselekcji w gospodarstwach domowych; 

3) upowszechnienie nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku. 

§ 15. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzęta domowe mogą przebywać wyłącznie 
pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia, 
z uwzględnieniem zasad humanitarnego traktowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 11572



2. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności 
takich jak drogi, chodniki, podwórka, parki i inne tereny zielone, zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia 
odchodów pozostawionych przez zwierzę. 

3. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady 
komunalne lub w specjalnie do tego przeznaczonych koszach. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym zakaz ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach. 

§ 16. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
wyłącznie w obiektach zamkniętych tak, aby nie mogły przedostwać się na drogi, tereny publiczne i tereny 
przeznaczone do wspólnego użytku. 

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować zagrożenia sanitarnego. 

3. Wytwarzane podczas prowadzenia hodowli Odpady i nieczystości będą gromadzone i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa i nie będą powodować zanieczyszczeń terenu nieruchomości oraz wód. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania. 

§ 17. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) obszary mieszkaniowej zabudowy wielorodzinnej; 

2) piwnice budynków wielorodzinnych; 

3) obszary zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych; 

4) pomieszczenia na posesjach na których prowadzi się planową gospodarkę w zakresie odbioru, transportu 
i przeładunku odpadów komunalnych; 

5) osiedlowe altany śmietnikowe; 

6) kanały zsypowe z pomieszczeniami na kontenery. 

2. Deratyzacja na terenie obszarów wymienionych w ust. 1 winna być przeprowadzana co najmniej raz 
w roku w okresie od marca do października oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na 
terenie nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 11572


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 17

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1 Litera d


	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a Tiret 8 (8)

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 5 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 6 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 7 (15)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 8 (16)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 9 (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 10 (18)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 11 (19)
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 12 (20)



	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 17


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 6 Punkt 2 Litera e


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e



	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1 Litera h

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2 Litera h


	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2 Punkt 3



	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 15 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2




		2021-12-13T11:45:52+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




